Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 20/2014

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Governador do Estado
Geraldo Alckimin, para liberar
recursos a serem aplicados na
construção de duas pontes de
concreto sendo uma na  Rua Elias
Fausto e Estrada da Cachoeira no
bairro São Joaquim l e II, em Santa
Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, há a necessidade da construção de duas

pontes de concreto no bairro São Joaquim l e II, em Santa Bárbara d’Oeste,
pois uma  está interditada, e a outra está com a vida útil comprometida, e
devido ao tráfego de veículos pesados, está se degradando a cada dia;

CONSIDERANDO que, com a construção das pontes, haverá

uma grande melhoria para os transeuntes e o trânsito, evitando acidentes e
facilitando a vida dos munícipes.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo
Senhor  Governador do Estado para liberar recursos a serem aplicados na
construção de duas pontes de concreto sendo uma na Rua Elias Fausto e
Estrada da Cachoeira no Bairro São Joaquim l e II, em Santa Bárbara d’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de janeiro de 2.014.

Carlos Fontes

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

                                                      -vereador-
Estrada da Cachoeira

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Rua Elias Fausto

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”